СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ГОЛЬЯНОВО

107241, г. Москва, ул. Амурская, д.68                      E-mail:vmo.golyanovo@mail.ru

Тел.: (495) 462-03-59                 сайт: www.golyanovo.org

от 29.03.2023  №4/9

                                                                 РЕШЕНИЕ

Об утверждении Порядка

реализации депутатом Совета

депутатов муниципального округа

Гольяново, главой муниципального

округа Гольяново права

бесплатного проезда

В соответствии со статьей 10 Закона города Москвы от 25 ноября 2009 года № 9  «О

гарантиях осуществления полномочий лиц, замещающих муниципальные должности в городе

Москве», Совет депутатов муниципального округа Гольяново решил:

1. Утвердить Порядок реализации депутатом Совета депутатов муниципального округа

Гольяново, главой муниципального округа Гольяново права бесплатного проезда, согласно

приложению к настоящему решению.

2. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский муниципальный вестник»

и сетевом издании «Московский муниципальный вестник», разместить на официальном сайте

муниципального округа Гольяново: http://golyanovo.org.

3. Признать утратившим силу решение Совета депутатов муниципального округа

Гольяново от 13 ноября 2014 года № 16/3 «Об утверждении Порядка реализации депутатом

Совета депутатов муниципального округа Гольяново, главой муниципального округа Гольяново

права бесплатного проезда».

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя бюджетно-

финансовой комиссии Совета депутатов муниципального округа Гольяново Захарова Д.Н.

Глава муниципального

округа Гольяново                                                                                                       Т.М. Четвертков

http://golyanovo.org/

2

Приложение

к решению Совета депутатов

муниципального округа Гольяново

от«29» марта  2023 года №4/9

Порядок
реализации депутатом Совета депутатов муниципального округа Гольяново,

главой муниципального округа Гольяново
права бесплатного проезда

1. Депутату Совета депутатов муниципального округа Гольяново, главе муниципального

округа Гольяново (далее – депутат, глава муниципального округа) предоставляется право
бесплатного проезда на всех видах городского пассажирского транспорта (в том числе автобусом
от города Москвы до города Зеленограда и от города Зеленограда до города Москвы), за
исключением такси и маршрутного такси (далее – право бесплатного проезда).

2. При наличии у депутата, главы муниципального округа права бесплатного проезда по
иному основанию, установленному федеральными законами и законами города Москвы, депутат,
глава муниципального округа пользуется правом бесплатного проезда по одному из оснований
по своему выбору.

В случае наступления у депутата, главы муниципального округа права бесплатного
проезда по основанию, указанному в абзаце первом настоящего пункта, депутат, глава
муниципального округа должны письменно уведомить об этом аппарат Совета депутатов
муниципального округа Гольяново в тридцатидневный срок со дня наступления такого права.

3. Право бесплатного проезда в соответствии с настоящим Порядком предоставляется
депутату, главе муниципального округа, не пользующимися аналогичным правом бесплатного
проезда, установленным федеральными законами и законами города Москвы по письменному
заявлению.

4. Депутат, глава муниципального округа, имеющие в соответствии с пунктом 3
настоящего Порядка право бесплатного проезда, но не использующие его, должны письменно
уведомить аппарат Совета депутатов муниципального округа Гольяново о своем отказе от права
бесплатного проезда. По письменному заявлению депутата, главы муниципального округа право
бесплатного проезда возобновляется.

5. Реализация права бесплатного проезда осуществляется на основании письменного
заявления депутата, главы муниципального округа путем предоставления проездных билетов без
лимита поездок на 30, 90, 365 дней (далее – проездной билет).

6. Проездной билет выдается депутату, главе муниципального округа материально-
ответственным муниципальным служащим аппарата Совета депутатов муниципального округа
Гольяново под роспись по ведомости, согласно приложению к настоящему Порядку.

7. В случае утраты, порчи проездного билета в течение срока его действия новый
проездной билет не выдается.

8. Финансовое обеспечение реализации депутатом, главой муниципального округа права
бесплатного проезда осуществляется за счет средств бюджета муниципального округа
Гольяново.

3

Приложение
к Порядку реализации депутатом Совета
депутатов муниципального округа Гольяново,
главой муниципального округа Гольяново
права бесплатного проезда

«УТВЕРЖДАЮ»

Глава муниципального округа Гольяново

________________ _____________________
         (подпись)                    (расшифровка подписи)

«___» _______________ 20__ года

Ведомость выдачи проездных билетов

депутатам Совета депутатов муниципального округа Гольяново, главе муниципального округа Гольяново

на 20___ год

«___» _________________ 20__ г.

Учреждение ______________________________________________________________________________________

Структурное подразделение ________________________________________________________________________

Ответственное лицо _______________________________________________________________________________

№

п/п

Номер проездного

билета

Коли-

чество

(шт.)

Цена

проездного

билета

(руб.)

Срок

действия

проездного

билета

Дата

выдачи

проездного

билета

Ф.И.О., депутата,

главы

муниципального

округа, получившего

проездной билет

Подпись

депутата, главы

муниципального

округа,

получившего

проездной билет

Дата

возврата

проездного

билета

Подпись

депутата, главы

муниципального

округа,

возвратившего

проездной билет

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

Главный бухгалтер-начальник отдела ____________ ___________________
                                                                                      (подпись)         (расшифровка подписи)

Материалы выдал ___________________ __________ ___________________
                               (должность)     (подпись)  (расшифровка подписи)

Исполнитель _____________________________ __________________ _________________ ________________________________ _____________________
                                                     (должность)                                       (подпись)                       (расшифровка)                     (номер контактного телефона)                   (электронный адрес)

«__» ___________________ 20__ г.